АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 »    04        2016 г.                                                                 №  389

О праздновании 71-й годовщины
Победы в Великой Отечественной
Войны 1941-1945 г.г.

В ознаменование Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, в целях подготовки и проведения культурно-массовых мероприятий, посвященных Дню Победы
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести в городе Оби 09.05.2016 культурно-массовые и спортивные мероприятия, посвященные празднованию Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (далее - мероприятия).
I. 2.Начальнику управления культуры (Дубровина Н.Ф.) организовать и провести 9 мая 2016 г.:
2.1. 11-00 торжественный  митинг, посвященный Дню Победы;
2.2. С 12-00 до 22-00 народное гуляние.
3. Директору МБУ ДК «Крылья Сибири» (Белова Н.И.):
3.1. приобрести  живые цветы для ветеранов Великой Отечественной войны,                памятные подарки;
3.2. в фойе 1-го этажа МБУ ДК «Крылья Сибири» в 12-00 часов  буфетное                обслуживание для ветеранов Великой Отечественной войны.
 3.3. Провести:
-  концертную программу группы «Встреча» (братство краповых беретов                 «Витязь») с 12-00 до 13-00 час.;
- концертную программу с  участием самодеятельных коллективов  Арт-  студии «Музыкальная шкатулка» с 14-00 до 16-00 час.;
- концертную программу творческих коллективов  МБУ ДК «Крылья       Сибири» «Победная Весна» - с 13-00 - 14-00, 17-00 - 19-00;
- танцевальную программу с 19-00 до 21-50 мин.
3.4. Произвести  праздничный салют в 21-55  мин.
4. Директору «Централизованной библиотечной системы (Перминова Г.И.)  совместно с «Детской школы искусств г.Оби» провести с 16-00 до 17-00 на площади МБУ ДК «Крылья Сибири» мастер класс «Подарок ветерану».
5. Начальнику по физической культуре и спорту (Ивашнёва И.В.) организовать и провести 9 мая 2016 г.:
- мини-футбол в 9-30;
- турнир по волейболу в 10-00:
- легкоатлетическую эстафету в 12-00;
- сеанс одновременной игры в шахматы в 11-00.
6. Начальнику отдела по гражданской обороне и ЧС (Тамбовцев А.В.) установить 9 мая 2016 г. до 10-00 одну палатку (хоккейная коробка возле МБУ ДК «Крылья Сибири») для работы полевой кухни.
7. МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения города Оби «Забота» (Шевелёва И.В.) организовать с 12-00 работу полевой кухни (хоккейная коробка возле  МБУ ДК «Крылья Сибири») для ветеранов Великой Отечественной войны.
8. Начальнику управления образования (Сергеева О.Н.) обеспечить участие старших классов в проведении митинга.
9. Начальнику управления экономического развития промышленности и торговли (Пинчук И.В.) организовать 9 мая 2016 г.  выездную торговлю на площади МБУ ДК «Крылья Сибири» с 12-00 до 17-00 час.
10. Директору МУП «БиС» (Гольдштейн М.Л.):
10.1. очистить до 9 мая 2016 г. прилегающую к МБУ ДК «Крылья Сибири» территорию, автобусные остановки;
10.2. Установить 2 контейнера для сбора мусора за хоккейной коробкой возле МБУ ДК «Крылья Сибири»;
10.3. По окончанию праздничных мероприятий привести в порядок указанные территории.
13.И.о  директору МУП «Теплосервис» (Ивлев Р.И.) установить 8 мая 2016 г. 2 биокабинки возле МБУ ДК «Крылья Сибири».
14. Директору «Централизованная библиотечная система города Оби» (Перминова Г.И.) выделить денежные средства МБУ ДК «Крылья Сибири» на проведение мероприятий, посвящённых празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне предусмотренных в бюджете.
15. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений города организовать делегации трудящихся для участия в митинге и возложение цветов к памятнику воинам-сибирякам.
16. Отделу по взаимодействию с общественностью (Сергеева О.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.
17. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава города Оби
Новосибирской  области                                                        А.А. Мозжерин
[bookmark: _GoBack]